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Statsministerens besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til 

lov om kong Frederik den Tiendes civilliste (L 154). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL).  
 

Spørgsmål nr. 9: 

 

”Vil statsministeren opregne en række eksempler på udgifter til ikkefradragsberettiget 

købsmoms, som kongehuset får refusion for?” 

 

 

Svar: 

 

En række medlemmer af Kongehuset kan efter de gældende regler såvel som den fore-

slåede ordning få refunderet udgifter på op til 25 pct. af henholdsvis statsydelsen eller 

årpengene til ikke-fradragsberettiget købsmoms efter de regler, der i øvrigt gælder for 

statens institutioner. 

 

Efter praksis indeholder Kongehusets anmodning om momsrefusion alene en angivelse 

af det beløb, som hvert af Kongehusets medlemmer anmoder om at få refunderet. An-

modningen indeholder en revisorerklæring fra Kongehusets revisor, som har påset at 

momsen kan henføres til omkostninger vedrørende det pågældende medlem af Konge-

huset, at omkostningerne er afholdt i den periode, der søges momsrefusion for, og at 

momsrefusionen ikke overstiger 25 pct. af den statsydelse eller årpenge, som er udbetalt 

i samme periode. Statsministeriet er således ikke nærmere bekendt med de udgifter, der 

indgår i de respektive beløb.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Frederiksen 

Dato: 3.  maj 2024 
Sagsnr.:  2024 - 2941  
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